
UCHWAŁA NR XLVII/249/2021 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku poz.1372) oraz art. 212, 239,258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2021 roku poz.305 ze zm.) Rada Gminy  uchwala co  
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/178/2020 Rady Gminy Bralin z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021 rok, zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/193/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 24 lutego 
2021 r., uchwałą Nr XXXIV/199/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 29 marca 2021 r., uchwałą Nr 
XXXV/204/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 29 kwietnia 2021 r., zarządzeniem Nr W.0050.1.23.2021 Wójta 
Gminy Bralin z dnia 4 maja 2021 r., uchwałą Nr XXXVII/209/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 27 maja 2021 r. 
, uchwałą Nr XXXIX/222/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 16 czerwca 2021 r., uchwałą XL/224/2021 Rady 
Gminy Bralin z dnia 28 czerwca 2021 r, uchwałą Nr XLI/227/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 22 lipca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr W.0050.1.36.2021 Wójta Gminy Bralin z dnia 23 sierpnia 2021 r., Uchwałą Nr 
XLII/230/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 10 września 2021 r., Uchwałą Nr XLIII/236/2021 Rady Gminy 
Bralin z dnia 29 września 2021 r., Uchwałą Nr XLIV/238/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 14 października 
2021 r. oraz Uchwałą Nr XLV/240/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 28 października 2021 r. wprowadza się 
następujące zmiany : 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2021 rok w wysokości  38 035 326,09 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  35 797 278,11 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 2 232 047,98 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

§ 1. 2. Dochody,  o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10 073 073,55 zł, i dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 27 272,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości  982 971,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 

3) dochody na realizację zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 35 867,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.1. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 42 479 568,78 zł , zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości 33 521 116,73 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8 958 452,05 zł 

a) wydatki majątkowe zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały 

§ 2. 2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują : 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10 073 073,55 zł  i wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 43 755,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2) wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  w wysokości 
500 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości 
1 623 491,74 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

4) wydatki na realizację zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości  35 867 zł, zgodnie z załącznikiem 4.1. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie:Deficyt budżetu w wysokości 4 444 242,69 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 594 913,87 zł , 
przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 87 274,15 zł , 
przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie  3 400 000,00 zł  oraz przychodami 
z tytułu wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 w wysokości 362 054,67 zł 

4) § 5 otrzymuje brzmienieOkreśla się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2 072 
519,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

5) § 7 otrzymuje brzmienie:Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 147 511,20 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 711 600,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały 

6) w załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

7) w załączniku nr 2 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

8) w załączniku nr 3 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

9) w załączniku nr 4 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej Uchwały. 

10) w załączniku nr 5 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej Uchwały. 

11) w załączniku nr 7 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej Uchwały. 

12) w załączniku nr 8 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej Uchwały. 

13) w załączniku nr 3.1 do Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do niniejszej Uchwały. 

14) w załączniku nr 4.1do  Uchwały Nr XXX/178/2020, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLVII/249/2021
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 491 695,02 600,00 1 492 295,02

60016 Drogi publiczne gminne 1 491 695,02 600,00 1 492 295,02

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

220,00 600,00 820,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 607 142,62 12 800,00 619 942,62

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 607 142,62 12 800,00 619 942,62

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

5 200,00 6 800,00 12 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

400 000,00 6 000,00 406 000,00

750 Administracja publiczna 98 688,00 3 500,00 102 188,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 689,00 3 500,00 14 189,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 500,00 3 500,00 7 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 234 458,14 163 000,00 12 397 458,14

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00 4 000,00 14 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

10 000,00 4 000,00 14 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 899 797,00 5 000,00 1 904 797,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 38 880,00 5 000,00 43 880,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 224 300,00 149 000,00 4 373 300,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 81 000,00 19 000,00 100 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 330 000,00 130 000,00 460 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

270 102,00 5 000,00 275 102,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 50 000,00 5 000,00 55 000,00

758 Różne rozliczenia 7 519 409,59 947 519,00 8 466 928,59

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 947 519,00 947 519,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 947 519,00 947 519,00

801 Oświata i wychowanie 762 921,22 107 000,00 869 921,22

80101 Szkoły podstawowe 12 000,00 47 000,00 59 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 47 000,00 47 000,00

80104 Przedszkola 371 483,00 0,00 371 483,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

39 000,00 -3 600,00 35 400,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

15 000,00 3 600,00 18 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 250 000,00 60 000,00 310 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

120 000,00 45 000,00 165 000,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00 15 000,00 65 000,00

851 Ochrona zdrowia 29 867,00 6 000,00 35 867,00

85195 Pozostała działalność 29 867,00 6 000,00 35 867,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

29 867,00 6 000,00 35 867,00

852 Pomoc społeczna 455 722,61 16 905,00 472 627,61

85219 Ośrodki pomocy społecznej 33 697,61 8 400,00 42 097,61

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 597,61 8 400,00 41 997,61

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 31 680,00 8 505,00 40 185,00

0830 Wpływy z usług 31 680,00 8 505,00 40 185,00

855 Rodzina 9 642 929,45 70 635,00 9 713 564,45

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 162 018,07 69 110,00 2 231 128,07

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 122 220,00 55 110,00 2 177 330,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

25 000,00 14 000,00 39 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 165,38 100,00 265,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

165,38 100,00 265,38

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 102,00 1 425,00 14 527,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

13 102,00 1 425,00 14 527,00

Razem: 36 707 367,09 1 327 959,00 38 035 326,09

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLVII/249/2021
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

436 100,00 42 578,80 478 678,80

40002 Dostarczanie wody 436 100,00 42 578,80 478 678,80

4300 Zakup usług pozostałych 128 428,00 42 578,80 171 006,80

600 Transport i łączność 4 135 601,25 312,66 4 135 913,91

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 198,54 312,66 6 511,20

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

6 198,54 312,66 6 511,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 415 492,30 -100 000,00 315 492,30

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 415 492,30 -100 000,00 315 492,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 392,30 -100 000,00 83 392,30

750 Administracja publiczna 3 525 222,08 -27 100,00 3 498 122,08

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 107 000,00 0,00 107 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 703,00 -2 000,00 3 703,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 2 000,00 52 000,00

75095 Pozostała działalność 232 826,48 -27 100,00 205 726,48

4300 Zakup usług pozostałych 64 226,48 -12 000,00 52 226,48

4430 Różne opłaty i składki 66 000,00 -15 100,00 50 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 581 500,00 0,00 581 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 581 500,00 0,00 581 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 000,00 -2 000,00 54 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 2 000,00 22 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 370 696,77 185 911,97 11 556 608,74

80101 Szkoły podstawowe 6 529 866,69 218 070,37 6 747 937,06

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 270 248,00 -6 150,11 264 097,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 159 398,50 154 038,46 4 313 436,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 108 985,83 -15 000,00 93 985,83

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 400,00 55 750,00 73 150,00

4260 Zakup energii 212 500,00 18 750,00 231 250,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 -3 100,00 3 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 153 500,00 15 000,00 168 500,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 000,00 500,00 13 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 700,00 -4 500,00 1 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 184 888,54 2 682,02 187 570,56

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

7 992,00 100,00 8 092,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 175 344,00 -13 973,86 161 370,14

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 200,00 -2 000,00 4 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 300,00 -10 000,00 102 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 260,00 -2 000,00 18 260,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 910,00 -200,00 2 710,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -580,00 420,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 578,47 806,14 5 384,61

80104 Przedszkola 2 689 356,87 78 379,51 2 767 736,38

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 78 012,00 -2 300,00 75 712,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 672 220,00 20 000,00 1 692 220,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 321 070,00 1 814,52 322 884,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 986,00 -10 000,00 36 986,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -440,00 60,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 7 000,00 46 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

120 000,00 64 000,00 184 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 168,87 504,99 74 673,86

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

4 176,00 -1 200,00 2 976,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 321 027,00 -8 000,00 313 027,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 000,00 -8 000,00 38 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 804,00 0,00 38 804,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 -778,00 16 222,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

20 904,00 778,00 21 682,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 843 897,39 57 168,98 901 066,37

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 040,00 102,00 2 142,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 409 433,00 -8 500,00 400 933,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 071,00 200,00 75 271,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 584,00 190,00 10 774,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 960,00 -160,00 108 800,00

4220 Zakup środków żywności 170 000,00 60 000,00 230 000,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 25 200,00 2 500,00 27 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 890,49 2 836,98 14 727,47

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

494 841,38 -145 359,89 349 481,49

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 488,00 -3 900,00 17 588,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 346 041,00 -100 000,00 246 041,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 298,00 -20 000,00 46 298,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 494,00 -3 000,00 6 494,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 500,00 -17 500,00 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 245,38 -959,89 13 285,49

80195 Pozostała działalność 199 902,22 -373,14 199 529,08

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 53 677,22 -373,14 53 304,08

851 Ochrona zdrowia 192 081,84 6 000,00 198 081,84

85195 Pozostała działalność 29 867,00 6 000,00 35 867,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 382,70 6 000,00 25 382,70

852 Pomoc społeczna 1 638 865,05 16 675,00 1 655 540,05

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

22 477,50 -700,00 21 777,50

3110 Świadczenia społeczne 22 477,50 -700,00 21 777,50

85215 Dodatki mieszkaniowe 8 100,00 -3 000,00 5 100,00

3110 Świadczenia społeczne 8 100,00 -3 000,00 5 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 480 307,43 11 737,00 492 044,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 327 702,61 8 400,00 336 102,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 339,38 947,00 8 286,38

4300 Zakup usług pozostałych 15 400,00 2 000,00 17 400,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 100,00 390,00 3 490,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 95 444,00 11 688,00 107 132,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 200,00 1 520,00 15 720,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 920,00 168,00 1 088,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 324,00 10 000,00 90 324,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 53 050,00 -3 050,00 50 000,00

3110 Świadczenia społeczne 53 050,00 -3 050,00 50 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 163 347,18 -22 911,97 140 435,21

85401 Świetlice szkolne 124 517,18 -22 911,97 101 605,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 356,00 -19 000,00 72 356,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 528,00 -3 000,00 14 528,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 733,00 -700,00 2 033,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 3



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 240,18 -211,97 3 028,21

855 Rodzina 10 289 425,67 56 865,00 10 346 290,67

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 158 862,43 55 110,00 2 213 972,43

3110 Świadczenia społeczne 1 957 429,69 53 456,70 2 010 886,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 430,19 1 653,30 60 083,49

85503 Karta Dużej Rodziny 165,38 100,00 265,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138,20 83,40 221,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23,80 14,56 38,36

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,38 2,04 5,42

85508 Rodziny zastępcze 24 939,00 230,00 25 169,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

24 939,00 230,00 25 169,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

13 102,00 1 425,00 14 527,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 102,00 1 425,00 14 527,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 752 942,86 0,00 752 942,86

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500 277,00 -2 160,00 498 117,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 403,00 157,14 90 560,14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 382,00 22,05 13 404,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 960,00 1 960,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 2 852,39 33 852,39

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 -420,00 80,00

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 -900,00 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 052,86 -511,58 16 541,28

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

2 784,00 -1 300,00 1 484,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 300,00 1 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 426 921,82 232 008,54 4 658 930,36

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 855 216,17 232 008,54 2 087 224,71

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 232 008,54 232 008,54

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 865 333,24 -9 900,00 855 433,24

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 222 720,24 -9 900,00 212 820,24

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 4



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

30 000,00 -9 900,00 20 100,00

Razem: 42 099 128,78 380 440,00 42 479 568,78

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XLVII/249/2021 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 9 440 051,38 56 635,00 9 496 686,38 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 122 220,00 55 110,00 2 177 330,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 122 220,00 55 110,00 2 177 330,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 165,38 100,00 265,38 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

165,38 100,00 265,38 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

13 102,00 1 425,00 14 527,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

13 102,00 1 425,00 14 527,00 

Razem: 10 016 438,55 56 635,00 10 073 073,55 

 

 

 
Dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

801   Oświata  i wychowanie 27 272,00 0,00 27 272,00  

 

80195  Pozostała działalność 27 272,00 0,00 27 272,00  

 
2020 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

27 272,00 0,00 27 272,00 
 

Razem: 27 272,00 0,00 27 272,00  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XLVII/249/2021 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 26 listopada 2021 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 9 440 051,38 56 635,00 9 496 686,38 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 122 220,00 55 110,00 2 177 330,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 957 429,69 53 456,70 2 010 886,39 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 630,19 1 653,30 49 283,49 

 85503  Karta Dużej Rodziny 165,38 100,00 265,38 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138,20 83,40 221,60 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23,80 14,56 38,36 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,38 2,04 5,42 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

13 102,00 1 425,00 14 527,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 102,00 1 425,00 14 527,00 

Razem: 10 016 438,55 56 635,00 10 073 073,55 

 

 
Wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

801   Oświata  i wychowanie 43 755,00 0,00 43 755,00  

 

80195  Pozostała działalność 43 755,00 0,00 43 755,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 43 755,00 0,00 43 755,00 
 

Razem: 43 755,00 0,00 43 755,00  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 5

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLVII/249/2021
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 listopada 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00275 928,00 275 928,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 275 928,00275 928,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 70 000,00 0,00 70 000,00
Zakup sieci wodociągowej stanowiącej element układu zaopatrzenia w 
wodę na terenie m. Chojecin Szum 50 000,00 0,00 50 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 719,00 0,00 82 719,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 82 719,00 0,00 82 719,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 281,00 0,00 47 281,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 47 281,00 0,00 47 281,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 928,00 0,00 25 928,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 25 928,00 0,00 25 928,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,000,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Modernizacja zbiornia wody uzdatnionej na SUW Bralin 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup pompy 65JM200 DMc 11kW/2900 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,003 599 350,02 3 599 350,02

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 599 350,023 599 350,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 262 000,00 0,00 2 262 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości  Mnichowice dz. nr 242 519 000,00 0,00 519 000,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Bralin dz. nr 375 350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa ścieżki pieszo rowerowej w Chojęcinie
 

30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa ulicy Ćwiejkowskiego w Bralinie 730 000,00 0,00 730 000,00
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gola od wiaduktu S8 dz. nr 
133/2 148 000,00 0,00 148 000,00

Przebudowa obiektu mostowego na rzece Niesób w m. Chojęcin Szum 485 000,00 0,00 485 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 5

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 917 350,02 0,00 917 350,02

Budowa ścieżki pieszo rowerowej w Chojęcinie
 

917 350,02 0,00 917 350,02

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 0,00 420 000,00

Budowa ścieżki pieszo rowerowej w Chojęcinie
 

420 000,00 0,00 420 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 100 000,00222 742,30 122 742,30

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 100 000,00 122 742,30222 742,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 183 392,30 - 100 000,00 83 392,30
Zagospodarowanie terenu przy budynku gminnym w miejscowości 
Chojecin- Parcele 183 392,30 - 100 000,00 83 392,30

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 39 350,00 0,00 39 350,00

Zakup gruntów na poszerzenie dróg 39 350,00 0,00 39 350,00

750 Administracja publiczna 0,007 914,36 7 914,36

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 7 914,367 914,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 0,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 0,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 914,36 0,00 7 914,36
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 7 914,36 0,00 7 914,36

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00415 000,00 415 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 415 000,00415 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Doposażenie OSP w pompę
 

15 000,00 0,00 15 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
400 000,00 0,00 400 000,00

Dotacja dla OSP Bralin na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego 400 000,00 0,00 400 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0066 812,90 66 812,90

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 13 812,9013 812,90

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 812,90 0,00 13 812,90

Zakup zmywarki kapturowej do mycia naczyń 13 812,90 0,00 13 812,90

80195 Pozostała działalność 0,00 53 000,0053 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 5

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 0,00 53 000,00

Termomodernizacja Budynków szkolnych w Gminie Bralin 0,00 0,00 0,00
Zagospodarowanie nieużytkowej działki w Bralinie i utworzenie nowej 
jakości estetyczno -funkcjonalnej w przestrzeni Gminy Bralin 53 000,00 0,00 53 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,000,00 0,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 0,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 0,00 0,00

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego zadanie " Rozbudowa istniejącego 
Oddziału Leczniczo- Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek

 

wraz z łacznikiem oraz przebudowa istniejącego budynku"
0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00470 000,00 470 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 470 000,00470 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 0,00 470 000,00

Utworzenie i wyposażenie Klubu Seniora w Bralinie 470 000,00 0,00 470 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0071 278,42 71 278,42

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 71 278,4271 278,42

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 278,42 0,00 71 278,42
Zakup 9-cio miejscowego samochodu osobowego, specjalnie 
przystosowanego do przewozu osób niepełnostrawnych 71 278,42 0,00 71 278,42

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 232 008,54589 001,13 821 009,67

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 230 000,00230 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 0,00 230 000,00

Modernizacja przepompowni ścików przy ul. Błotnj w Bralinie 230 000,00 0,00 230 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 232 008,54 232 008,540,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 232 008,54 232 008,54
Wniesienie, objęcie oraz pokrycie wkładem pieniężnym udziałów w spółce 
"Zakład Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o.o. 0,00 232 008,54 232 008,54

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 15 000,0015 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup sprzętu ogrodowego ( kosiarka samojezdna) 15 000,00 0,00 15 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 5

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 90 001,1390 001,13

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 50 000,00 0,00 50 000,00
Zakup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w związku z 
modernizacją infrastruktury oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bralin 50 000,00 0,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 001,13 0,00 40 001,13

Oświetlenie zrewitalizowanego placu przy Domu Ludowym 40 001,13 0,00 40 001,13

90095 Pozostała działalność 0,00 114 000,00114 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 000,00 0,00 114 000,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 114 000,00 0,00 114 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00353 416,38 353 416,38

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 149 748,34149 748,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 748,34 0,00 124 748,34

Bralin - Centralnie, Kulturalnie, Sportowo 68 848,31 0,00 68 848,31

Mnichowice z kulturą w plenerze 55 900,03 0,00 55 900,03

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup altany ogrodowej wraz z palnikiem
 

25 000,00 0,00 25 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 118 668,04118 668,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 668,04 0,00 103 668,04

wykonanie opłatowania Domu Ludowego i remizy 0,00 0,00 0,00

Wymina dachu na Domu Ludowym 21 000,00 0,00 21 000,00
Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego poprzez zakup 
matariałów i wyposażenia 17 668,04 0,00 17 668,04

Zakup pieca wraz z przebudową centralnego ogrzewania w budynku 
Domu Ludowego w Nowej Wsi Książęcej 65 000,00 0,00 65 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Doposażenie Domu Ludwego - klimatyzacja 15 000,00 0,00 15 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 85 000,0085 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 0,00 85 000,00
Renowacja zabytkowego ogrodzenia przy budynku poewangelickim w 
Bralinie 85 000,00 0,00 85 000,00

926 Kultura fizyczna 0,002 755 000,00 2 755 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 2 755 000,002 755 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 5

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 755 000,00 0,00 2 755 000,00
Budowa bieżni sportowej prostej wraz ze skocznią do skoku w dal w 
miejscowości Bralin 0,00 0,00 0,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Bralinie 2 755 000,00 0,00 2 755 000,00

8 826 443,51 8 958 452,05132 008,54Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XLVII/249/2021 rady Gminy Bralin z dnia 26 listopada 2021 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 125 000,00 0,00 1 125 000,00

994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 947 519,00 947 519,00

Razem: 2072519,0000Razem: 1125000,0000 Razem: 947519,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XLVII /249/2021 

Rady Gminy Bralin 

z dnia  26 listopada 2021 r 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 147 511,20 zł 

 

I. Dotacja podmiotowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 141 000,00  0,00 141 000,00 

1. 921 92116 
2480 

Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
141 000,00  0,00 141 000,00 

RAZEM DOTACJA PODMIOTOWA 141 000,00  0,00 141 000,00 

       II .      Dotacja celowa   

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość   

        600 Transport i łączność 6 198,54  312,66 6 511,20 

1. 600 60004 2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 

zadań bieżących. 

6 198,54  312,66 6 511,20 

        851         Ochrona zdrowia                                                                  0,00  0,00 0,00 

1 851 85111 6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzieloną między 
jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00  0,00 0,00 

RAZEM DOTACJA CELOWA 6 198,54   312,66 6 511,20 

 

Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 711 600,00 zł 

I. Dotacja celowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00 0,00 7 000,00 

 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

7 000,00  0,00 7 000,00 

2. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
419 500,00  0,00  419 500,00 

 

  

754 

 

75412 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 

   19500,00  0,00  19 500,00 

 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu  
na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do 

sektora  finansów 
publicznych 

400 000,00   0,00 400 000,00 

3 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140 000,00   0,00 140 000,00 

 
900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 

140 000,00  0,00 140 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



zakupów inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych do 

sektora  finansów 
publicznych 

4. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 55 000,00 -9 900,00 45 100,00 

 

 

 

921 

 

92105 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego , udzielone w 
trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 

publicznego  

 

30 000,00 
-9 900,00 20 100,00 

 

921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie prac 
remontowych i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów 

publicznych 

25 000,00  0,00 25 000,00 

5. 926 Kultura Fizyczna  100 000,00  0,00 100 000,00 

 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 

terytorialnego , udzielone w 

trybie art.221 ustawy, na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego 

20 000,00  0,00 20 000,00 

 

  

926 

 

92605 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

 

80 000,00 
0,00 80 000,00 

RAZEM DOTACJE CELOWE 721 500,00  - 9 900,00 711 600,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8

do Uchwały Nr XLVII/249/2021
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 listopada 2021 r.
Dochody na realizację zadań bieżących zleconych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 29 867,00 6 000,00 35 867,00

85195 Pozostała działalność 29 867,00 6 000,00 35 867,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 0,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

29 867,00 6 000,00 35 867,00

Razem: 29 867,00 6 000,00 35 867,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9

do Uchwały Nr XLVII/249/2021
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 listopada 2021 r.
Wydatki na realizację zadań bieżących zleconych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 29 867,00 6 000,00 35 867,00

85195 Pozostała działalność 29 867,00 6 000,00 35 867,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 0,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 773,80 0,00 773,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67,00 0,00 67,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 382,70 6 000,00 25 382,70

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00 5 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 143,50 0,00 143,50

Razem: 29 867,00 6 000,00 35 867,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/249/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 26 listopada 2021 r. 
 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.405.2021.7  zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85503 § 2010 o kwotę 100,00 zł z  .przeznaczeniem na realizacje programu Karta Dużej Rodziny, 
zwiększenie planu wydatków dz.855.85503 § 4010 83,40zł ; § 4110 14,56 zł ; § 4120 2,04 zł      / zadanie 
zlecone gminie/ 
 
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.358.2021.6 zwiększające plan dotacji celowej dz. 
801.80101 § 2030 o kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach "Narodowego 
Programu Czytelnictwa 2.0. Zwiększenie planu wydatków dz.801.80101 § 4240 o kwotę 12 000,00 zł  
 
3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.342.2021.14 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85219 § 2030 o kwotę 8 400,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z 
art.121 ust.3a ustawy o pomocy społecznej tj. wypłaty dodatku dla pracownika socjalnego zatrudnionego w 
pełnym wymiarze czasu pracy. Zwiększenie planu wydatków dz.852.85219 § 4010 o kwotę 8 400,00 zł  
 
4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.357.2021.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.801.80101 § 2030 o kwotę 35 000,00 zł z przeznaczeniem na  realizacji zadań wynikających z 
Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury " Aktywna tablica". Zwiększenie planu wydatków 
dz.801.80101 § 4240 o kwotę 35 000,00 zł  
 
5.Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.364.2021.3 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85502 § 2010 o kwotę 55 110,00 zł  
dz.855.85513 § 2010 o kwotę 195,00 zł  
z  przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego zwiększenie planu 
wydatków: 
dz.855.85502 § 3110 o kwotę 53 456,70 zł , 
dz.855.85502 § 4010 o kwotę 1653,30 zł  
dz.855.85513 § 4130 o kwotę 195,00 zł  
/ zadanie zlecone gminie/ 
 
6. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.299.2021.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85513 § 2010 o kwotę 1 230,00 zł  
z  przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne zwiększenie planu wydatków 
dz.855.85513 § 4130 o kwotę 1 230,00 zł / zadanie zlecone gminie/ 
 
7. Pismo Ministra Finansów ST3.4751.5.2021  o przyznaniu kwoty 947 519,00 zł z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej w 2021 roku zwiększenie planu dochodów dz.758.75802 § 2750. 
Jednocześnie o środki z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej  zwiększono plan rozchodów § 994 przelewy 
na rachunek lokat w wysokości 947 519,00 zł. 
Środki te zostaną rozdysponowane w 2022 na zadanie inwestycyjne. 
 
8.Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę 193 900,00 zł w tym: 
dz.600.60016 § 0750 zwiększenie o kwotę 600,00 zł wpływy z dzierżawy pasa drogi 
dz.700.70005 § 0470 zwiększenie o kwotę 6 800,00 zł wpływy z tyt. służebności przesyłu 
dz.700.70005 § 0770 zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł wpływy z tyt nabycia prawa własności 
dz.750.75023 § 0750 zwiększenie o kwotę 3 500,00 zł wpływy z najmu 
dz.756.75601 § 0350 zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
dz.756.75615 § 0340 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł wpływy z podatku od środków transportu 
dz.756.75616 § 0360 zwiększenie o kwotę 19 000,00 zł wpływy z podatku od spadków i darowizn 
dz.756.75616 § 0500 zwiększenie o kwotę 130 000,00 zł wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 1



dz.756.75618 § 0410 zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł wpływy z opłaty skarbowej 
dz.855.85502 § 2360 zwiększenie o kwotę 14 000,00 zł  dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej 
W/w środki w wysokości 193 900,00 zł przeznacza się na wydatki dotyczące zakupu i objęcie udziałów w 
Spółce Zakład  Zagospodarowania Odpadów Olszowa dz.900.90002 § 6010  
 
9. Zwiększa się dochody o kwotę 6 000,00 zł dz.851.85195 § 2180 środki Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 przeznaczone na organizację infolinii , transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktów szczepień oraz działania promocyjne w sprawie szczepień przeciwko COVID-19 
Zwiększenie planu wydatków dz.851.85195 § 4210 kwota 6 000,00 zł  
 
 
10. Ponadto dokonuje się przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami  w tym: 
dz.700.70005 § 6050 zmniejszenie o kwotę 100 000,00 zł zadanie " zagospodarowanie terenu przy budynku 
gminnym w miejscowości Chojęcin- Parcele 
dz.750.75075 § 4170 zmniejszenie o kwotę 2 000,00 zł   
dz.750.75095 § 4300 zmniejszenie o kwotę 12 000,00 zł  
dz.750.75095 § 4430 zmniejszenie o kwotę 15 100,00 zł   
dz.754.75412 § 4210 zmniejszenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.801.80113 § 4170 zmniejszenie o kwotę 8 000,00 zł  
dz.921.92105 § 2360 zmniejszenie o kwotę 9 900,00 zł  
Ogólne zmniejszenie o kwotę 149 000,00 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków w tym: 
dz.600.60014 § 2710 zwiększenie o kwotę 312,66 zł dotacja dla Powiatu Kępińskiego na organizację 
publicznego transportu zbiorowego  
dz.400.40002 § 4300 zwiększenie o kwotę 42 578,80 zł - zakup usług SUW 
dz.750.75075 § 4300 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.754.75412 § 4300 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.801.80104 § 4330 zwiększenie o kwotę 64 000,00 zł zakup usług związanych z ponoszeniem kosztów 
pobytu dzieci w przedszkolu publicznym mieszczącym się poza terenem gminy  
dz.900.90002 § 6010 zwiększenie o kwotę 38 108,54 zł wydatki dotyczące zakupu i objęcie udziałów w 
Spółce Zakład  Zagospodarowania Odpadów Olszowa 
 
11. Na podstawie pism kierowników placówek oświatowych dokonuje się korekty planów finansowych 
dochodów oraz wydatków w  tym: 
Dochody: 
dz.801.80148 § 0670 zwiększenie o kwotę 45 000,00 zł  
dz.801.80148 § 0830 zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł  
dz.801.80104 § 0660 zmniejszenie o kwotę 3 600,00 zł  
dz.801.80104 § 0670 zwiększenie o kwotę 3 600,00 zł  
Powyższe zwiększenie dochodów o kwotę 60 000,00 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków 
dz.801.80148 § 4220 
Wydatki: 
dz.801.80101 szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków o kwotę 171 070,37 zł ( 218070,37 zł 
pomniejszone o środki dotacji 47 000,00 zł) 
dz.801.80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się plan wydatków o kwotę 13 
973,86 zł  
dz.801.80104 przedszkola zwiększa się plan wydatków o kwotę 14 379,51 zł ( 78379,51 zł pomniejszone o 
środki zakupu usług § 4330 w kwocie 64000,00 zł ) 
dz.801.80148 stołówki szkolne i przedszkolne zmniejsza się o kwotę 2 831,02 zł ( 57 168,98 zł 
pomniejszone o zakup żywności § 4220 w kwocie 60 000,00 zł ) 
dz.801.80150 realizacja zadań wymagająca stosowania specjalnej organizacji nauki zmniejsza się plan 
wydatków o kwotę 145 359,89 zł  
dz.80195 pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków o kwotę 373,14 zł  
dz.854.85401 świetlice szkolne zmniejsza się plan wydatków o kwotę 22 911,97 zł  
zmiany dotyczą wypłat wynagrodzeń wraz z nadgodzinami, aktualizacji odpisu na ZFŚS ,wzrostu opłat za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 2



energię elektryczną oraz zabezpieczenie wkładu własnego  " aktywna tablica" 
 
12. Na postawie pisma Dyrektora Żłobka Samorządowego dokonuje się korekty planu finansowego 
wydatków w związku z realizacją programu Maluch + i wydzielenie kosztów pośrednich projektu w         § 
4170, 4110,4120pozostałe zmiany dotyczą przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach planu wydatków. 
 
13. Na podstawie pisma Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie dokonuje się 
korekty planu finansowego dochodów dz.852.85228 § 0830 zwiększa się o kwotę 8 505,00 zł tym samym 
zwiększa się wydatki dz.852.85228 § 4170 o kwotę 8 505,00 zł  
ponadto dokonuje się przeniesień pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w tym: 
dz.852.85214 § 3110 zmniejszenie o kwotę 700,00 zł  
dz.852.85215 § 3110 zmniejszenie o kwotę 3 000,00 zł  
dz.852.85219 § 4210 zwiększenie o kwotę 947,00 zł  
dz.852.85219 § 4300 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.852.85219 § 4360 zwiększenie o kwotę 390,00 zł  
dz.852.85228 § 4110 zwiększenie o kwotę 1520,00 zł  
dz.852.85228 § 4120 zwiększenie o kwotę 168,00 zł  
dz.852.85228 § 4170 zwiększenie o kwotę 1495,00 zł  
dz.852.85230 § 3110 zmniejszenie o kwotę 3 050,00 zł  
dz.855.85508 § 4330 zwiększenie o kwotę 230,00 zł  
Zmiany dotyczą umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, wzrostu wynagrodzeń z tytułu świadczenia usług 
opiekuńczych oraz uzupełnienia środków na zakupy art. biurowych i opłat telekomunikacyjnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4928DA6C-0161-449E-8CCF-6A8416F07B92. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



